
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33853 Terça-feira, 16 DE ABRIL DE 2019

157 CHARQUE DIANTEIRO Bello Charque/ Bello Charque Alimentos Ltda KG 300 19,80 5.940,00
158 CHOURIÇO DEFUMADO Frimesa /SUDCOOP KG 60 25,20 1.512,00
159 COXA E SOBRECOCHA DE FRANGO, CONGELADO Americano / Sta. Izabel Alimentos KG 8.040 7,20 57.888,00
160 FIGADO FRIG. MERCÚRIO/Frigorifi co Mafripar KG 720 14,04 10.108,80
161 FILE DE PESCADA AMARELA Pesqueira Maguari/Pesqueira Maguary Ltda. KG 720 29,25 21.060,00
162 FILE DE PESCADA BRANCA Pesqueira Maguari/Pesqueira Maguary Ltda. KG 840 22,95 19.278,00
163 PEITO DE FRANGO CONGELADO Americano / Sta. Izabel Alimentos KG 4.500 9,00 40.500,00
164 TUCUNARÉ FRESCA S/ CABEÇA Pesqueira Maguari/Pesqueira MaguaryLtda KG 480 22,77 10.929,60

TOTAL DO LOTE 5 (Trezentos e dezoito miltrezentos e oitenta e um reais e setenta e dois centavos) 318.381,72
LOTE 6

ITEM DESCRIÇÃO. DO MATERIAL MARCA/FAB UND QUANT. PREÇO UNIT. PREÇO
TOTAL

165 OVO TIPO MEDIO, C/ 30 Gaasa /Gaasa e AlimentosLtda. CB 204 10,80 2.203,20
166 PRESUNTO DE PERU Frimesa / SUDCOOP KG 120 20,70 2.484,00
167 QUEIJO MUSSARELA, FATIADO Frimesa / SUDCOOP KG 144 22,50 3.240,00
168 PÃO DE FORMA, C/ CASCA, FATIADO, 500G Panif. e Comercial Silva/ F Baia da Silva PCT 192 9,45 1.814,40
169 PÃO FRANÇES, 50G Panif. e Comercial Silva/ F Baia da Silva KG 1.824 9,18 16.744,32

TOTAL DO LOTE 6 (Vinte e seis mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos) 26.485,92

ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 424423

PORTARIA Nº. 359 DE 12 DE ABRIL DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996, e considerando o teor do 
Processo 2019/168234.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº. 1408/ 29.11.2018, publicada no DOE 
nº 33.753 de 05.12.2018, que Concedeu 60 (trinta) dias de licença pre-
mio a servidora MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS, matricula nº. 
5326079/3, cargo Nutricionista, lotada no Gabinete.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 12.04.2019.
David Souza Figueiredo
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 362 DE 15 DE ABRIL DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996, e considerando o teor do 
Processo 2019/171009.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as Portarias nºs 1352, 1365, 1368 e 1369 de 
23.11.2018, publicadas no DOE nº 33.748 de 28.11.2018, que Conce-
deram 60 (sessenta) dias de licenças premios a servidora RUTE LEILA 
DOS REIS FLORES, matricula nº. 721620/1, cargo Enfermeiro, lotada no 
Departamento de Epidemiologia.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 15.04.2019.
David Souza Figueiredo
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
. 

Protocolo: 424473
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/SESPA/2019.
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro 
de Preços nº 185/SESPA/2017, Processo nº 262497/2017, homologado 
pelo Secretário de Estado de Saúde Pública em 22/10/2018, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado nº 33.725 de 23/10/2018.
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material técnico 
hospitalar, laboratorial, químico e medicamentos, para atender as neces-
sidades do 13º CRS/SESPA por um período de 12 (doze).
VIGÊNCIA: 16/04/2019 a 16/04/2020.
Empresa: NOVA MEDICA COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA. CNPJ/MF nº 19.769.575/0001-00, INSCRIÇÃO ESTA-
DUAL nº 15.440.338-5, com sede na Travessa WE 12 – Galpão A – Conj. 
Satélite – Bairro Coqueiro - CEP: 66.070-260 – Belém - PA - Telefone: 
(91) 3347-8469 (91) 3085-2757 – E-mail: vendas@novamedicaltda.com.
br - rodrigo.moraes@novamedicaltda.com.br, neste ato representada pela 
Sr. CARLO ATINI PINHEIRO, portador do RG nº 3659693- PC - PA e CPF/
MF nº 635.666.052-04.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND CÓD. SIMAS QUANTIDADE V. UNITÁRIO V. TOTAL

09 ÁLCOOL ÁCIDO A 3% C/ 
1.000ML FRC 144322-4 48 R$ 29,00 R$ 1.392,00

26
DETERGENTE LÍQ. 
ENZIMÁTICO (6 

ENZIMAS) 1.000ML
FRC 172683-8 48 R$ 62,30 R$ 2.990,40

48 SERINGA HIP. DESC., 
5ML UND 5954-4 24.000 R$ 0,17 R$ 4.080,00

80
SORO ANTI-B, P/ TESTE 

EM LAMINA E TUBO, 
FRASCO COM 10 ML

FRC 7517-5 48 R$ 19,39 R$ 930,72

85
TESTE COLESTEROL, 
COLORIMETRICO, P/ 

100-200 TESTES
JG 7472-1 36 R$ 82,93 R$ 2.985,48

86

TESTE 
TRIGLICERIDEOS, 

ENZIMATICO, P/ 200 
TESTES

JG 50242-1 32 R$ 145,90 R$ 4.668,80

90
TESTE GLICOSE 

ENZIMATICO, P/ 250 
TESTES

JG 102915-0 36 R$ 79,90 R$2.876,40

92

FUCSINA FENICADA 
DE PRONTO USO, 

USADA NA COLOR. DE 
GRAM,1000ML

FRC 48428-8 36 R$ 30,64 R$ 1.103,04

93
FUCSINA FENICADA 

(DE ZIEHL-NEELSEN), 
FRASCO C/ 1000ML

FRC 055301-8 36 R$ 34,50 R$ 1.242,00

96

TUBO P/ COL. 
SANGUE/VACUO, 5ML, 
13X100MM, GEL SEP., 

C/100

CX 130607-3 12 R$ 72,72 R$ 872,64

97

CECONETE (SWAB), 
HASTE EM PLASTICO, P/ 
COLETA DE SECREÇÃO 

VAGINAL C/ 100

PCT 161389-8 36 R$ 12,17 R$ 438,12

100 ADRENALINA 1MG, C/ 
1ML, INJETAVEL UND 022788-9 1.000 R$ 2,37 R$ 2.370,00

114 FUROSEMIDA 20MG, C/ 
2ML, INJETAVEL UND 027014-8 10.000 R$ 0,46 R$ 4.600,00

120
HIDRALAZINA 

CLORIDRATO 20MG, 
1ML, INJETAVEL

UND 020869-8 1.200 R$ 5,19 R$ 6.228,00

140 VITAMINA K1 10MG/ML, 
C/ 1ML, INJETAVEL UND 006871-3 3.600 R$ 1,40 R$ 5.040,00

ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 424212

.

.

ESCOLA TÉCNICA DO SUS

.

.

.

CONTRATO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Sistema Único de Saúde

Secretaria de Estado de Saúde Pública
Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”

Contrato n°: 007Exercício: 2019
Objetivo: Prestação de serviços da docente no Curso de Especialização 
Técnica de Nível Médico em Oncologia no município de Belém, no período 
de 08 a 09 e 11 a 12/04/2019 totalizando uma carga horária de 32 horas.
Valor Total: R$ 1.920,00 Data da Assinatura: 22/03/2018
Vigência: 22/03/2019 a 21/04/2019
Credenciamento: 006/2015
Orçamento: NE nº 00012/2018
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do 
Recurso
10128142783070000 33903600 0349002772 Federal
Contratada: Jane Haruko Lima Kaiano - CPF. Nº 471.691.762-20
Endereço: Av. Almirante Barroso nº 10 - Bairro: São Brás – Belém - PA
CEP: 66090-000Ordenadora: MARIA MARGARETH BRAUN GUIMARÃES 
IMBIRIBA

Protocolo: 424268


